1

令和６年第６回仁木町教育委員会定例会会議録

令和６年６月３日、仁木町役場｢委員会室｣において、第６回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●会議に参与した者 和田次長、岩井係長

（閉会 午前 10 時 04 分）

岩井教育長

全員

岩井教育長

朝山委員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時 26 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員３名であ

り、過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認を上程。

異議なきかを問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により 19 件について説明。

質疑なきかを問う。

電子教科書の導入時期はいつ頃の予定か確認したい。

電子教科書は認定済みの教科が少なく、高額となっております。現在、

１教科のみ電子教科書を使用していますが、紙の教科書と併用して授業

を行っております。全ての教科書を電子版にすることにつきましては、

まだ相当な時間を要するものと考えていますが、本町のみの問題ではな

いと考えますので、他町村とも連携を図りながら電子教科書の導入に向

けて働きかけていきたいと思います。

他に質疑なきか問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、報告第１号 令和６年度要保護及び準要保護の認定に関す

る件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに意義なきか問う。

～秘密会により割愛～

日程第６、協議案第１号当面する教育諸問題に関する件について協議

を終了する旨を宣する。

他になきことを認め、令和６年度第５回仁木町教育委員会定例会を閉

会する旨を宣する。